pertinere, ut omne dissidium e medio Catholicorum principum tolleretur, nec in aliquibus, Deo miserante, opera et diligentia suæ Sanctitalis frustra impensa sunt præcipue in Christianissimo illo regno Franciæ, in quo post tot bella et plagas, quibus annis fere triginta regnum illud afflictum et pæne desolatum extitit, nunc pace reformata per suæ Sanctitalis diligentiam singularem, viget summa pax et secunda tranquillitas.

« Fecit etiam Sanctitas sua omni diligentia et studio, ut damnata illa periculosa Bohemica hæresis, quæ pæne totam Germaniam invaserat, exstingueretur, nihilque prætermisit de necessariis, ut pestis illa ex Christiana republica eliminaretur, legatum Apostolicum ibi tenendo continue, qui velut obex et paries armatus illi errori se opponeret, factumque est, Dei misericordia magis quam hominum opera, ut defuerit magna ex parte hæreticorum illorum furor et inaudita credulitas. Quantum etiam sua Sanctitas laboraverit pro reformatione cleri et populi Christiani, nemo est qui ignoret : nam, cum a principio assumptionis suæ instaret tempus propter hæc præcipue celebrandi Concilii, possetque sua Beatitudo unico verbo se ab illius celebratione si voluisset, absolvere, ipse ait tale aliquo modo sapiens aut cogitans, continuo mandavit Concilium in Basilea celebrari ; sed cum presentia suæ Beatitudinis a pluribus desideraretur, videreturque admodum necessaria, ipseque beatissimus Pontifex in Basilea commode interesse non posset, et pauci admodum ibi tunc convenerint, qui ad res tam grandes conficiendas sufficerent, nec illuc etiam Græci, de quorum reductione agebatur, venire velent, nullis etiam ex causis tunc expressis, de consilio et consensu necnon subscriptione reverendissimorum dominorum cardinalium S. R. E. Concilium Basileense transtulit ad civitatem Bononiensem, confidens, Deo favente, per Concilium et conventionem Concilii cum sua Sanctitate in eodem loco posse quodcumque et quantumcumque arduum et pro Dei Ecclesia expediri.

« Sed cum placuisset nullis Patribus, qui postea in Basilea convenerunt, ne inde Concilium transferretur, quamvis plurima suaderent, ut Concilium illud in Bononia continuari deberet, sua Beatitudo multorum principum devicta precibus, et sperans, uti tunc promittebatur suæ Sanctitati a Patribus illis, quod ibi facta fierent, per quæ exaltaretur Catholica fides, pax daretur populo Christiano, moresque reformarentur in clero ex integro, Concilium in Basilea restauravit, presidentes suos destinavit, et prelatos in notabili copia misit, astititque congregationi illi, quantum in sua Sanctitate fuit, ex quo plerique reges et principes, et in primis serenissimus dominus imperator multa bona ex